
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 27 грудня 2024 року № 2409

Про звернення депутатів/депутаток Кропивницької міської ради до 
Кабінету Міністрів України щодо встановлення працівникам закладів 
освіти щомісячної доплати за особливі умови праці та виділення додаткових 
коштів

Керуючись статтею 140 Конституції України, статтями 26, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Підтримати звернення депутатів/депутаток Кропивницької міської ради 
до Кабінету Міністрів України щодо встановлення працівникам закладів освіти 
щомісячної доплати за особливі умови праці та виділення додаткових коштів 
(додається).

2. Доручити управлінню освіти Кропивницької міської ради надіслати 
копію рішення та звернення депутатів Кропивницької міської ради до Кабінету 
Міністрів України.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
міської ради з питань бюджету та податкової політики та з питань охорони 
здоров’я, освіти, соціальної політики, культури та спорту. 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Олена Васильєва 35 83 44



                    Кабінет Міністрів України

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів/депутаток Кропивницької міської ради до Кабінету Міністрів 
України щодо встановлення працівникам закладів освіти щомісячної 

доплати за особливі умови праці та виділення додаткових коштів

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 08 листопада 
2024 року № 1286 «Деякі питання оплати праці педагогічних працівників 
закладів загальної середньої освіти» передбачається встановлення педагогічним 
працівникам закладів загальної середньої освіти щомісячної доплати за особливі 
умови роботи:

з 01 січня 2025 року – у розмірі 1300 гривень;
з 01 вересня 2025 року – у  розмірі 2600 гривень. 
Розмір доплати педагогічному працівнику визначається пропорційно до 

обсягу навчального навантаження та/або обсягу педагогічної роботи, що 
виконується педагогічним працівником.

Також постановою передбачено зупинення з 01 січня 2025 року та до кінця 
календарного року, наступного за роком, в якому припинено або скасовано 
воєнний стан, дії постанови Кабінету Міністрів України від 10 липня 2019 року 
№ 822 «Про оплату праці педагогічних, науково-педагогічних та наукових 
працівників закладів і установ освіти і науки».

Тобто постанова Кабінету Міністрів України від 08 листопада 2024 року 
№ 1286 зупиняє підвищення оплати праці всім педагогічним працівникам, 
а щомісячну доплату за особливі умови роботи встановлює тільки педагогічним 
працівникам закладів загальної середньої освіти.

З метою підвищення престижності праці в усіх закладах освіти, враховуючи 
вищевикладене, просимо розглянути питання встановлення щомісячної доплати 
за особливі умови роботи педагогічним працівникам закладів дошкільної освіти, 
позашкільних закладів освіти, закладів професійної, професійно-технічної 
освіти, музичних та спортивних шкіл, шкіл мистецтв, а також обслуговуючому 
персоналу. 

Усвідомлюючи реалії сьогодення, обмеженість коштів місцевого бюджету, 
звертаємось з проханням додаткового виділення коштів з Державного бюджету 
на забезпечення виплати доплати працівникам закладів освіти.

Потреба на виплату доплати за особливі умови роботи (з нарахуваннями на 
заробітну плату) становить:

педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти міста 
Кропивницького – 58740,1 тис. грн;

педагогічним працівникам закладів дошкільної освіти, позашкільних 
закладів освіти, закладів професійної та професійно-технічної освіти 
міста Кропивницького – 45353,6 тис. грн;



2

педагогічним працівникам музичних шкіл та шкіл мистецтв міста 
Кропивницького – 64018,0 тис. грн; 

педагогічним працівникам спортивних шкіл міста Кропивницького – 
1102,4 тис. грн; 

обслуговуючому персоналу закладів загальної середньої освіти, закладів 
дошкільної освіти, позашкільних закладів освіти, закладів професійної та 
професійно-технічної освіти міста Кропивницького – 66888,6 тис. грн.

Заздалегідь вдячні за розуміння та підтримку.

З повагою

Депутати/депутатки Кропивницької міської ради восьмого скликання


